
Kuidas sem estri töö väljendub eksameis

AMETIÜHINGU RÜHMADE TÖÖ 
EKSAMISESSIOONIL

Kevadine eksamisessioon on kindlasti tähtsaim aks etapiks kogu 
TPI kollektiivi elus. Ettevalmistus eksamisessiooniks on põhjalikult 
läbi aru tati TPI Nõukogus, teaduskondade koosolekutel ja  samuti 
ka kõigis meie ühiskondlikes organisatsioonides.

Ametiühingu kohalik komitee ja  teaduskonna bürood on oma 
koosolekutel korduvalt käsitanud eksamisessiooni ettevalmistamist 

J a  läbiviimist. On läbi viidud kõigis teaduskondades koosolekud 
ametiühingu rühm aorganisaatori osavõtul, samuti on toimunud toot- 
misnõupidamised kõigis ametiühingurühmades.

Meie töö tähtsaim aks lüliks, nagu seda näitab ametiühingulise töö 
teooria ja  praktika, on töö ametiühingurühmades. See väljendub 
eriti selgesti just praegusel momendil.

Meenutame, et käesoleval sessioonil toimub üldse 556 aineeksa­
mit, kokku 10121 üksikeksamiga. On selge, et ei direktsiooni ega ka 
ametiühingu kesksete organite silmad ei ulatu igale poole. Töö ras­
kuspunkt asetseb seega rühmas. Rühmakolmikute aktiivne juh ti­
mine . on praegu see, mis otsustab eksamisessiooni tulemused.

Nõukogude töötajatele on omane kollektiivne töö. Rühmades, kus 
on kõrgele arenenud kollektiivsuse tunne, mis väljendub vastas­
tikuses abistamises, on alati tagatud  kõrged töö tulemused. Tuleb 
luua tõsine töömeeleolu nii instituudis, kui ka kodus ja  ühiselamuis. 
On aeg loobuda igasugustest kergemeelsustest, sest et Õpik ja  kons­
pekt on praegu kõige tähtsamad.

Siin mõningaid küsimusi iga üliõp ilasrühma ametiühing uorgani- 
saa to rile :'

1. Kuidas täidetakse rühm a tootmisnõupidamisel vastuvõetud ot­
suseid?

2. Millist konkreetset abi annab rühm  m ahajäänutele?
3. Kuidas võideldakse loodritega ja  distsipliinirikkujatega?
4. Kas rühm  on pöördunud abi saamiseks, kui see on vajalik, 

direktsiooni või ühiskondlikkude organisatsioonide poole?
Ja  veel ka küsimusi õppejõududele — rühmaorganisaatoritele:
1. Kas rühm aorganisaator abistab aktiivselt kateedri juhataja t 

tem a töös eksamisessiooni läbiviimise plaani täitmisel?
2. Millist abi osutab k a te e d e r  m ahajäänud üliõpilastele?
3. Kas külastavad rühina õppejõud üliõpilaste tootmisnõupidamisi 

ja  ühiselamuid?
4. Mis on ette võetud ohtusektori töö parandamiseks?

Praegu on nähtavasti juba kõik T PI kollektiivi liikmed teadlikud 
oma ülesannetest eksamisessioonil. Jääb vaid soovida, et sessioon 
mööduks suure ühiskondliku aktiivsuse tõusu tähe all, sest see 
tagab ülesannete eduka täitmise.

L. TEPAKS,
' TPI a/ü koh. komitee esimees

Rühmas E-25 v o\i neliteistküm ­
mend üliõpilast, neliteistküm ­
mend komnoort. Rühm võiks 
olla eeskujuks kõigile teistele 
rühmadele TPI-s, kuid tegelikult 
on olukord rühm as katastroofili­
ne. Võlgnevuste tõ ttu  ei ole ek­
samitele lubatud neli üliõpilast 
ja  esimesel eksamil, 19. skp. füü­
sikas ülejäänud 9 üliõpilasest 
(üks on vabastatud eksamisessi­
oonist) M. Pletnev sooritas eksa­
mi hindele väga hea, L. Osintse-

va hindele hea ja  teispd 7 said 
m itterahuldava hinde. Seega 
rühm  täitis oma tööplaani ainult 
14 protsendiliselt. Niisugust plaa­
ni täitm ist ei leidu üheski nõu­
kogude asutuses ja  seda enam 
veel kõrgemas koolis. Tahtmatult 
tekib küsimus, mis on siis lahti 
selle rühmaga?

Vaatame, kuidas ta  töötas se­
mestri vältel. — Töö oli äärmi­
selt lohakas. Puudumised rühmas 

.olid igapäevased nähted ja  kas-

14 üliõpilasest rühmas E-25 v ilmas kontrolltööle 11. mail ainult 
kolm — Desjainikov, Bogatova ja Osintseva

EKSAMITE TULEMUSTEST 
RÜHMAS 0-81

Juba kaks nädalat toimuvad 
pingerikkad eksamid mäeosakon- 
na IV , kursusel. Tänu hoolsale 
õppetööle semestri kestel on 
saavutused senini osutunud hea­
deks ja  väga headeks. Enamus 
rühm a üliõpilasi andis , kaks 
eksamit ennetähtaegselt ja  on 
seni sooritanud eksameid hindei- 
le hea ja  väga hea. Nelja eksami 
jooksul on saanud rahuldava 
hinde ainult 2 üliõpilast. Väga 
heade tagajärgedega paistavad sil­
ma kommunistlik noor Viilup ja 
üliõpilased Merila, Talve j. t. 

v K. SA A R E ST  (0-31)

SÜSTEMAATILINE TÖÖ
Mäeosakonna V kursuse üliõpi­

lastel hakkavad eksam id juba 
lõppema; suurem al osal üliõpilas­
te l on sooritatud 5 eksamit ja 
on jäänud sooritada veel viimane 
eksam aines: «Mäetööstuse pro­
jekteerim ise alused". O sa . üliõpi­

lasi nagu sm-d Silver, Aruküla, 
Pruul ja  Paalme on juba eksami­
sessiooni lõpetanud, saades see­
juures ainult väga häid hindeid. 
Ka teised rühm a üliõpilased soo­
ritavad eksameid eranditult hin- 
deile väga hea ja  hea. See näi­
tab, et rühm a üliõpilased on se­
m estri kestel töötanud susteemi- 
kindlalt ja  omandanud tugeva 
erialaste teadmiste baasi, mis on 
neile suureks abiks nende tuleva­
ses insenerikutses.

H. ARUKÜLA (0-101)

RÜHMA E-81 ETTEVALMISTUS 
EKSAMISESSIOONIKS

Rühma eksamite plaanis oli 
ette nähtud 8 eksamit, neist 
1 riigieksam. Eksamisessioon kip­
pus kujunem a ülejõukäivaks. Sel­
lest ohust aga said aru üliõpila­
sed juba semestri algul ja  asusid 
omal algatusel sooritama enne­
tähtaegselt üht eksameist, mille 
loengud lõppesid sügissemestril. 
Nii juba märtsis õiendasid rühma 
üliõpilased ühe eksami. Rühmas

väsid semestri lõpuks massilis- 
teks. Näit. harjutustunnist teoree­
tilises mehaanikas 30. märtsil 
puudus 1 üliõpilane, 6- aprillil 2,
13. apr. 3, 20. apr. i l  jne. Kodu­
seid ülesandeid ei täidetud, kont­
rolltöödele ei ilmutud (viimasele 
kontrolltööle teoreetilises mehaa­
nikas 11. mail ilmus kõigest 3 
üliõpilast, nagu näeme pildil), 
konsultatsioonidest ei oldud hu­
vitatud. Selle tööstiili tagajär­
jed väljendusidki kujukalt juba 
esimesel eksamipäeval. See on 
tõsiseks hoiatuseks kõigile teis­
tele õpperühmadele TPI-s.

Praegu, kus on juba käimas 
eksamid, tuleb töötada tõsiselt, 
tarbekorral ka pühapäeviti, ja  
võtta massiliselt ning julgesti 
osa konsultatsioonidest. Konsul­
tatsioonile minnes tuleb teha ka 
vastavad eeltööd, — tuleb aine 
läbi töötada ja  avastada kõik 
need kitsad kohad, mis vajavad 
selgitamist konsultandi poolt. 
Vastasel korral m uutub konsul­
tatsioon vaid passiivseks pealt­
kuulamiseks.

Üks eeskujulikke, töökaid rühm i 
on näit. 0-41. Eksamieelsele 
konsultatsioonile dots, Särevi 
juurde teoreetilises mehaanikas 
ilmus rühm täies koosseisus ja 
kuulas tähelepanelikult konsul­
tandi seletusi nelja tunni vältel. 
Rühmas oli sem estri jooksul vä- 
he puudumisi, rühm  võttis pea*- 
aegu 100 protsendiliselt osa kont­
rolltöödest, kodused ülesanded 
olid kõigil täidetud, konsultatsi­
oone kasutati maksimaalselt.

Niisuguse sihikindla töö tule­
musena sooritas ka eksamil teo­
reetilises mehaanikas neli üliõpi­
last eksami väga heale, kaksteist 
heale ja üheksa rahuldavalt. Nii 
ei jäänudki ühtki m itterahulda­
vat (rühmas on 25 üliõpilast). 
Vähimalt niisuguse hooga tuleb 
töötada nõukogude" kõrgemas 
koolis. .4. SIVADI ,

on rida üliõpilasi, kes on enne­
tähtaegselt sooritanud veel teisegi 
eksami, Seega on kindlustatud, 
et eksamisessioonil rühm a E—81 
üliõpilased ssaavutavad häid tu ­
lemusi

A. JÜRGENSON (E-81)

KORD MAJJA ARUANDLUSE ALAL!
Meil on instituudis nii õppe­

jõude kui ka kateedri juhata­
jaid, kes juhul, kui rääkida aru ­
andlusest, teevad põlgliku näo, 
löövad käega, räägivad midagi 
paberi m äärim isest ja  asuvad 
kohe õhinal arvutam a, kui palju  
kalleid töötunde neil asjatult ku­
luvat igasuguste aruannete koos­
tamiseks.

Siinkohal pole m õtet raisata 
ruum i selle äärm iselt vildaka 
seisukoha ümberlükkamiseks. 
Sotsialistlikus ühiskonnas, kus 
kogu töö toimub plaanikohaselt 
ja  sihikindlalt, on aruandlus h ä ­
davajalik, nii saavutatud taga­
järgede hindamiseks, kui kg töö 
edaspidiseks surmamiseks. V. I. 
Lenin on oma töödes korduvalt 
rõhutanud aruandluse ja  kontrol­
li täh tsust sotsialistlikus riigis.

Meie instituudis on olukord 
aruandluse alal praegu täiesti 
ebanormaalne ja  lubamatu. A ru­
annete täh tajaks mitteesitamine 
on paljudele kateedritele 'm uutu­
nud kahjuks juba reegliks. R ää­
kim ata perioodiliste aruannete 
«unustamisest" kateedrite poolt, 
tuleto kahjuks konstateerida, et 
ka "Kõrgema Hariduse Ministee­
riumi poolt nõutud erakorraliste 
ja  kiirete aruannete alal on olu­
kord halb. K ujukaks näiteks on 
siin instituudi teadusliku uurim i­
se sektori poolt 10. aprillil ka­

teedritele väljasaadetud loomin­
gulise koostöö aruande «laeku­
mise" käik.

Seda aruannet nõudis KH Mi­
nisteerium ja  selle alusel tuli 
hindamisele kogu instituudi ja 
ka üksikute kateedrite töö loo­
mingulise koostöö alal. Uurimise 
sektor saatis kateedritele vara­
kult välja instruktsiooni selle 
aruande koostamiseks ja  lisas 
juurde täpse aruandevormi, et 
kergendada kateedrite tööd. A ru­
ande esitamise täh tajaks oli 17, 
aprill ja  juba 25. aprillil pidi ins­
tituudi koondaruanne olema 
Moskvas. Kui lehitseda saabunud 
aruandeid, siis selgub, e t iieed 
.on dateeritud järgm iselt: ehitus- 
mehaanika ja  konstruktsioonide 
kateeder — 23. 04. elektrotehnika 
teoreet. põhialuste kateeder ja 
tööstusökonoomia kateeder — 
24 04. metallide tehnoloogia ja 
keemilise tehnoloogia kateeder 
25. 04. Sealjuures ei olnud uuri- 
missektori juhataja  m itte pas­
siivse pealtvaataja osas, vaid an­
dis hilinejaile 3—4 signaali, küll 
kirjalikult, küll telefoni teel, 
küll sekretäri kaudu, küll isikli­
kult.

Aga raske on kõigutada mõnda 
meie kateedrijuhatajat tema 
stoilises rahus. Objektiivseid põh­
juseid sajab «pealetükkivale tü-- 

«ditajale" vastu nagu küllusesar­

vest: kateedrijuhataja t ei ole tä ­
na kohal (aga miks ta  eile ei tei­
nud?); kateedrijuhataja  on hai­
ge ja asetäitja  ei tea  midagi (na­
gu arvestaks KHM selle naiivse 
väitega); laborant on haige (noh, 
see on juba üsna «objektiivne" 
põhjus!) jne. jne. Mis puutub la- 
borante ja  aruandlust, siis keer­
leb siin asi nõiaringis: laboran­
did ei saavat töötada õppetöö ja 
uurimistöö abistamisel, kuna neil 
olevat aruandlus teha. Aga aru ­
anded ei saabu kunagi tähtajaks!

E t nõnda instituudi* aruanne 
Mbskvasse hilines, see peaks 
juba ülaltoodu põhjal kõigile 
selge olema. Aga kas kujutasid 
saadud aruanded endast täisväär­
tuslikku m aterjali, mille alusel 
uurimise sektor võis koostada 
koondaruande, kus oleksid pee­
geldunud kateedrite saavutused 
loomingulises koostöös? K augelt­
k i mitte. Üle 50 prots. esitatud 
aruannetest olid puudulikud või 
ei vastanud hoopiski m itte vor­
mile. Raske on mõista, m illest on 
tingitud niisugune «liberalism". 
Puudulik haridus e i- saa kõne 
alla tulla, kuna on tegemist 
eranditult kõrgema haridusega 
isikutega. Jäävad  üle vaid kaks 
võimalust: kas äärm ine lohakus 
asjaajam isel või siis «professor­
lik  hajam eelsus". Vajalikke 
täiendavaid andmeid tu li uuri- 
missektoril hankida otseselt õp­
pejõudude käest, selleks, et meie 
instituudi loomingulisest koos­
tööst tootm isettevõtetega, mis 
niigi pa lju  soovida jätab, ei 
jääks liiga nigel mulje. Kõige 
selle tagajärje l hilines aruanne 
tunduvalt.

Ü lalkirjeldatu kordub regulaar­
selt iga aruande esitamise pu ­
hul. Võib tuua koguni hulle­
m aidki näiteid: d irektori asetäit­
ja  poolt nõutud andm ed õppe­
edukuse kohta üliõpilasrühm ades 
jättis ürhbes 25 prots. instituudi

õppejõududest lihtsalt esitamata, 
hoolimata korduvatest nõudmis­
test. ■ ’

On, selge, et nii see enam edasi 
minna ei saa. Tuleb selgitada 
üksikasjaliselt, m ikspärast ei ole 
instituudi aruandluse alal korda 
majas, ja kõrvaldada puudused. 
On võimalik, et- teatavaid aru­
andeid saab koondada, mõnin­
gaid vast ehk hoopis kaotada ja 
mõningaid ümber organiseerida. 
Korraliste aruannete nimestik 
ühes esitamistähtaegadega peab

olema fikseeritud direktoii käsk­
kirjas. Igale hilinemisele aruan­
de esitamisel või lohakusele aru ­
ande sisus tuleks direktsioonil 
vastavalt reageerida.

Kateedrite töö hindamisel, sa­
muti ka kateedrijuhatajate ates­
teerimisel tuleks muuhulgas a r­
vesse võtta käesolevas- artiklis/ 
puudutatud küsimused.

Teadusliku uurim ise sektori 
juhataja  

dots. H. LEP1KSON

TALLINNA -KÕRGEMATE KOOLIDE 
I  ISETEGEVUSOLÜMPIAADIL

Äsja lõppenud Tallinna kõrge­
mate koolide vaheline olümpiaad 
oli esmakordne sedalaadi üritus, 
kuid see peaks m uutuma traditsi- I 
ooniks. Olümpiaadil süvenevad 
kollektiivsustunne ja sõprusside­
med, teiseks aga on võimalus va­
hetada töökogemusi kultuurmas­
silise töö alal.

Olümpiaadi läbiviimisel esines 
rida organisatsioonilisi puudusi, 
milles on süüdi nii TPI komso­
molikomitee (kultuurkomisjoni 
esimees L. Kulbas) kui ka a/ü. 
kohalik komitee (kult. kom. esi­
mees Bogdanov).

Analüüsides olümpiaadi tule­
muste põhjal instituutides tehta­
vat kultuur massilist tööd, võime 
märkida, et Tallinna Õpetajate 
Instituudis on isetegevus muutu­
nud kõige massilisemaks. Teisest 
küljest on aga näha, et töö ise­
tegevuse ringides ei toimu regu­
laarselt ega õige juhendamise all. 
Nii näit. tantsuringid kujunevad  
stiihiliselt ühe või teise tantsu 
äraõppimiseks. Siinjuures tuleb 
ära märkida eriti halba organisa­
toorset tööd selles osas, et insti­
tuudis, kus leidub noormehi kül­
luses, tantsivad  tütarlapsed pois­
te osi riietatuna poiste rõivaisse.

Huvitav o h  märkida, et oliim- 
plaadil ei esinenud TÕI poolt 
ühtegi instrumentaalsolisti, kuigi 
instituudil on m itti orkestrit.

Kõigi nende puuduste tulem u­
sena osutuski TÕI isetegevus 
kunstilise taseme ja ansamblilise 
ühtsuse poolest nõrgemaks, kui 
TPI isetegevus.

TPI isetegevus on aga kaugel 
veel massilisusest. Positiivseks 
nähteks on see, et ringides kulgeb  
töö regulaarselt ja õige juhenda­
mise all, m istõttu TPI kollektii­
vid saavutasid häid tulemusi. N ii 
tuli kooride  ̂ esikohale TPI 
Meeskoor, rahvatantsu alal m a­
jandusteaduskonna segarühm. 
Üksikesinejate hülgas on meil 
rida andekaid isetegevuslasi nagu 
Tiiu Sõõrd, Peeter Saul, Heinö 
Levald, Smirnova ja Lev Jude i- 
kin, kes kõik saavutasid esiko­
had.

Edaspidiste ülevaatuste korral­
damisel tuleb silmas pidada, et 
ülevaatus ei langeks ühte eksa­
misessiooniga. õigeaegselt tuleb  
ka informeerida Rahvaloomingu  
Keskmaja, kes on väga huvitatud  
sellistest üritustest ja saab osu­
tada tõhusat abi

L. KU LBAS



KOMSOMOLI ABI 
EKSAMISESSIOONIL

11. mail k. a. toimus mehaani­
kateaduskonna komsomoli algor­
ganisatsiooni üldkoosolek. Kogu 
koosoleku käigust ja  käsitletava­
te küsimuste arutam isest oli n ä ­
ha, et komsomoliorganisatsioon 
cm saavutanud m õningat edu 
võitluses õppedistsipliini tugev­
damise ja  kõrge õppeedukuse 
eest.

Sel koosolekul võeti .ÜLKNÜ 
ridadesse vastu kaks tublit nõu­
kogude noort sm -d Vergi ja  Vil- 
lems (MS-22), kes astudes kom­
m unistlikuks nooreks, lubasid õp­
pida veel parem ini kui seni.

M ehaanikateaduskonna komso­
moliorganisatsioon oma ridade 
täiendamise kõrval suunab ka 
parem aid endi hulgast ÜK(b)P 
ridadesse. Nii andis viimane tea­
duskonna komsomoli algorgi üld­
koosolek soovituse !3K(b)P liik­
mekandidaadiks astumiseks ka­
hele tublile seltsimehele endi

hulgast, sm. Tiismus’ele ja sm. 
Soole (ME-84).

Eriti suurt tähelepanu pööras 
koosolek just eksamisessiooniks 
ettevalmistamise küsimusele. 
K uulati ära sm. Unga vastav 
ettekanne.

Järgnevates sõnavõttudes sm-d 
Eigi (MS-22), Preismann (MM-21), 
Baškirov (MM-25) jt. andsid lü­
hikese ülevaate õppeedukuse 
kohta oma rühmades. Sõnavõtjad 
märkisid ära  puudused ja ras­
kused oma rühmas ja ühtlasi 
näitasid ära, mis on rühmas teh­
tud nende puuduste likvideeri­
miseks.

Et oma isikliku tööga kaasa ai­
data kommunismi kiiremaks 
ülesehitamiseks meie maal, sel­
leks otsustasid mehaanikateadus- 
konna kommunistlikud noored 
töötada igaüks elektrifitseerimis- 
töödel vähem alt 12 tööpäeva.

I. K AL LI  ON ( ME 23)

Süvendada koostööd tö ö stu seg a
Palju on viimaste kuude jook­

sul olnud kõne all loomingulise 
koostöö küsimus TPI ja tööstus­
ettevõtete vahel. Tõepoolest või­
sime ka aprillis toimunud teadus­
likul konverentsil märkida nime­
tamisväärset osavõttu tööstuste 
j a rahvamaj andusorganisatsiooni- 
de poolt ning läbirääkimiste käi­
gus avaldatud mõtteist oli kaht-

Meie instituudi üliõpilastel on 
kujunenud kauniks traditsioo­
niks pühendada osa oma  ̂suvi­
sest vaheajast töödeks stalinliku 
looduse üm berkujundam ise p laa­
ni elluviimisel.

Nii töötas möödunud õppeaas­
ta l Tudulinna hüdroelektrijaam a
ehitustöödel umbes 40 ja  magis- 
traalkraavide kaevam isel 100 üli­
õpilast.. T ööd: kroonis edu.

"Möödunud aasta eeskujul esi­
tas rühm  K-22 üleskutse kõigile 
suvi sc st õ ppepraktikast v abadele 
TPI uliõpilasrühm adele töötada 
vähem alt kaks nädalat hüdro­
elektrijaam ade ehitustöödel. See 
ettepanek leidis üliõpilaste kes­
kel sooja poolehoidu. Nii on 
praegu, registreerunud osavõtuks 
juba üle 300 üliõpilase.

Komsomolikomitee • initsiatiivil 
kindlustati meile kolm ehitus- 
kohta-hüdroelektrijaam a. Ehitus-

lemata kasu nii TPI töötajaile 
kui ka tööstusinimestele.

Kas võime seega öelda, et ole­
me saavutanud seda, mida taot­
leme? Kas oleme jõudnud tase­
meni, kus teaduse ja praktika 
seos on selline, et arutatavad 
probleemid on ühised nii teadus­
likele töötajatele kui ka tööstuse 
insener-tehnilisele personaalile?

Selliseks optimismiks puudub 
praegu veel tõeline alus. Kui 
kasutada veelkordselt , aprillis 
toimunud konverentsi tähelepa­
nekuid, siis torkab silma, et lä ­
birääkimiste käigus puudus ena­
mikul juhtudel rakenduslikult 
suunav iseloom. Küsimustes ja 
sõnavõttudes kalduti enam se­
kundaarsetesse detailidesse, jä t­
tes puudutam ata põhilist — kui­
das viia üh t või teist uurimistööd 
välja instituudi seinte vahelt te ­
gelikku tootmisprotsessi.

Vestlustest tööstuse esindajate­
ga selgub, et nii mõnigi uuri­
mistöö pakub tõsist huvi, kuid 
konverentsil esitatav lühikokku­
võte ei võimalda vajalikku sü­

Temal ei ole kohta meie hu 1 gas
16, mail oli teaduskonna kom­

somoli bürool arutusel üliõp. 
Pintovi personaalküsimus seoses 
toljeioniga: «Saagem tuttavaks
— Pmtov", m is ilm us ajalehes 
Stalm skaja MolodeZj" 15. mail 

s. a. K irjutuses Pintovi koh­
ta  toodud fak tid  tunnistati õi­
geks.

Teaduskonna komsomoli üld­
koosolek 21. mail otsustas Pin­
tovi ÜLKNÜ-st välja heita ja 
astuda samme direktsiooni ees, 
et ta  kui moraalselt laostunud 
isik kustutataks ka üliõpilaste 
nimekirjast, sest sellistel ei ole 
kohta nõukogude ülikoolis.

Ü liõp . A . K IT S A T O V

vendamist ja  ei kutsu välja see­
tõttu põhjalikumat arutlust. Kas 
tuleb sellest mõista, et peaksime 
üksikettekandeid venitama mõ- 
netunnilisteks loenguteks?

Kahtlemata mitte, kuid neid 
märkusi peame tõlgitsema sel­
liselt, et uurimistöö peab tekki­
ma,arenema ja valmima tihedas 
koostöös tööstuse ja rahvam a- 
j ändusorganisatsioonidega ning 
sel juhul on igale tööstuse esinda­
jale ka töö sihid ja  eesmärgid 
lühikokkuvõttest mõistetavad.

Kahjuks meil teostatavatest 
uurimistöödest veel küllalt suur 
hulk pääseb avalikkuse ette al­
les „paraadikorras“, ilma et oleks 
eelnenud sügavamaid arutlusi 
kateedrites, tööstustes ja teadus­
kondades. Ei saa nõuda, et selli­
ne töötulemuste esitusviis saaks 
anda loodetud vastastikust kasu.

Praegu seisame oma õppeaasta 
viimase faasi ees — tööstusprak­
tika läbiviimise ees. Tööstusprak­
tika periood on soodsaimaks või­
maluseks loomingulise koostöö 
arendamiseks tööstuse ja  TPI 
vahel. Tööstuspraktikal viibimise 
aeg on küllalt pikk selleks, et 
õppej õul osutuks võimalikuks 
välja selgitada uurimistöö suun­
di, mille lahendamine võiks ka­
su tuua tööstusele. Oluline on, et 
kokkulepitud koostöö fikseeri­
taks konkreetses lepingus, kuhu 
täitmiseks kaasa tõmmatakse ka 
teisi spetsialiste, millega saavu­

tatakse kušimuse ulatuslik läbi­
töötamine.

Loomingulise koostöö lepingu­
te sõlmimisel tööstusega esineb 
meil veel käesoleval aastal tõsi­
seid pudujääke. On tekkinud ar­
vamine, et analüüsid ja eksper­
tiisid, mida teostatakse tööstuste 
tellimisel, ongi loomingulise koos­
töö püsivaks vormiks.

Sellist praktikat ei saa lugeda 
küllaldaseks. Täieline loomingu­
line koostöö eeldab üksikprob­
leemi ühist läbitöötamist, kus­
juures teadusliku töötaja poolt 
tagatakse kaasaja tehnika ja  tea­
duse saavutuste maksimaalne 
kasutamine, tööstusesindajate 
poolt aga töötulemuste katseta­
mine tegelikus tootmisprotsessis. 
Nii läbiviidud töö juures saavu­
tatakse juba töökäigus töötule­
muste tööstuslik kontroll ning 
valminud uurimistöö on otseselt 
kasutatav tööstuses.

Loomingulisel koostöö raken­
damisel on Leningradi ja  Mosk­
va kõrgemad õppeasutused saa­
vutanud suuri edusamme. On 
oluliselt lühenenud ajavahemik, 
mis lahutab valminud uurimis­
tööd tööstusesse rakendamisest. 
Meie kohuseks on eelseisva töös­
tuspraktika perioodi jooksul kõr­
valdada esinevad puudused ja 
luua alus püsivaks loominguliseks, 
koostööks.

A. AAR NA, 
tehn. tead. kand.

Lao siu mi soh us õpperühm
Ehitusteaduskonna rühmadest on 

rühm E-G2 eelmistel eksamisessioo­
nide! järjekindlalt silma paistnud 
sellega, et rühmas esines palju läbi­
kukkumisi eksamitel ja jä i andmata 
arvestusi. Näit. eelmisel sessioonil 
olid edukad ainult kaks selle rühma 
üliõpilast.

Paistab, et rühm pole ikka veel 
täielikult lahti saanud lodevast töö­
s t i i l is t .  R ühm avanem  kinnitab, et ke­
vadistel eksamite! ei ole enam võlg­
nevusi, kuid seda võib siiski vähe 
uskuda. Rühmas jätkuvad puudumi­
sed endise hooga ja  keskmiselt on 
selle! semestril puudutud üliõpilase 
kohta põhjendamatult 40—100 tundi, 
sm . Podvarski aga vee lg i rohkem.

Mis on teinud rühma komsomoli- 
grupp õppe- ja  ühiskondliku töö pa­
randamiseks rühmas? Rühma ühek­
sast üliõpilasest on 7 kommunistli­
kud noored, Grupporg sm. Logusov 
pole peaaegu kolme aasta jooksul 
suutnud luua korda komsomoligru- 
pis. Seepärast ei saa ka ju ttu  olla 
rühma tõusust eesrindlike õpperüh­
made tasemele.

A. JÜRGENSON (E-81)

S P O R T

HEA ALGUS MAADLUSES

Füüsika iseseisvast õppimisest
Tänapäeva' tehnika areng ei nõua 

j u  ii te ainult, arvutusteles vajalikke 
seoste teadmist, vaid ka eriaine füü­
sikalise külje sügavat ja  igakülgset 
mõistmist ning omandamist. Sollel 
eesmärgil loetaksegi meile kolm se­
mestrit füüsikat.

Avaldame oma ja kaasüliõpilaste 
arvamusi füüsika' õpetamise ning 
omandamise kohta meie instituudis. 
Kui mõni meie seisukoht on ekslik, 
siis palume meile seda selgitada.

Füüsika on sisuliselt huvitav ai­
ne, ta aitad) palju leaasa õige maa­
ilmapildi, õige loodusnähtuste tunne­
tamise omandamiseks. Siin teda õppi-. 
<ies kaob aga peagi huvi tema väs­
in ja füüsika õppimine muutub eba-- 
meeldivaks kohustuseks.

On kahtlemata selge, millist hiigel­
suurt tähtsust omab iseseisev töö 
õppeaine omandamiseks ja  igakülg­
seks mõistmiseks. Füüsika õpetami­
sel ja õppimisel TPI-s on aga ise­
seisva, sisulise töö tähtsus viidud 
miinimumini. See. ilmneb nii loen­
gutel, kontrolltöödes kui ka harjutus­
tundides.

Loengutel ei arvestata kahjuks 
küllaldaselt üliõpilaste poolt omanda­
tava matemaatika taset, kasutades 
meile tundmatut matemaatilist apa­
raati, nagu näit. Maxwelli teoorias 
esinevad ringinlegraalid ja  vektor- 
analüiis. Mis on sellest kasu, kui me 
tuubime pähe saadud võrrandid ja 
nende tuletamise, mõistmata kasuta­
tavaid matemaatilisi^ljBJiteid ja  nende 
võrrandite füüsikalist’ sisu. Niikuinii 
me unustame selle kõik pärast kont­
rolltöid ja  eksamit, Maxwelli võrran­
ditest jääb järele ainult halb mäles­
tus .— «oli. ikka midagi keerulist ja 
tarka kiili".

Loengutel kuhjatakse liiga palju 
materjali. See takistab põhiliste 
probleemide küllalt sügavat oman­
damist. ja  koormab liialt mälu vä­
hemtähtsa materjaliga.

Materjali on nii palju, et mõnikord 
on vähema ajakulu mõttes ratsio­
naalsem ja  vahel paratamatu (tuleta­
miseta antud valemid - — dipooli 
kiirguse 8-liikmeline valem jt.) 
loengutest vastav osa sisulise mõist­
miseta pähe tuupida.

Kas ei oleks kasulikum anda mõ­
ningaid illustreerivaid probleeme üli­
õpilastele iseseisvaks lahendamiseks 
teoreetiliste ülessmnetena harjutus­

tundides, mis kahtlemata aiüiks päl­
lu kaasa põhimaterjali süvendami­
seks. -

Samuti oleks soovitav, et loen­
gud oleksid kooskõlas mõne õpikuga. 
Dots. Metsa loengutes ebaselgeks jää­
nud probleemide kohta on õpikutest 
väga raske leida sobivat täiendavat 
materjali. -■

Üliõpilase iseseisva töö kontrolliks 
on kontrolltööd. Kontrolltööd tüiisi- 
kas aga eitavad iseseisva töö prin­
tsiipi. Väga piiratud aeg kontroll­
tööl lubab seda valmis kirjutada ai­
nult siis. kui materjal on omanda­
tud nii, et ollakse võimeline kirju­
tama ilma oma. tegevuse iile järele 
mõtlemata, ilma loova suhtumiseta 
töösse. Selleks, et üliõpilane iseseis­
valt järele mõeldes ja omandatud põ­
himaterjalile toetudes suudaks tule­
tada vajalikke seoseid, pole lihtsalt 
aega, kuna aga matemaatika, tuge­
vusõpetuse ja mehaanika kontrolltöö­
des on selleks acsra küllalrlnselt..

Matemaatiline -analüüs pakub pal­
ju võimalusi; ka "füüsikaliste'.ülesan­
nete. lahendamiseks. Diferentsiaal- ja 
integaraalarvutust 'kasutatakse 
edukalt mehaanikas, tugevusõpetuses, 
elektrotehnikas, Miks ei kasutata 
a,ga küllaldaselt analüüsi rakendusi — 
muidugi vastavalt meie teadmiste 
tasemele .— füüsika harjutustundi­
des1] ...

Iseseisva töö soodustamiseks: oti 
kahtlemata suur osatähtsus kodustel 
harjutusülesanu etel, mida aga seni 
pole füüsikas kasutatud. Oskuslikult 
valitud kodustes harjutusülesannetes 
saab käsitleda praktilise näite varal 
ka teoreetilise .iseloomuga küsimusi, 
mis arvestaks õpperühmade ■ spetsiali­
seerumist, ja vabastaks aega loengul 
mõne olulisema punkti üksikasjaliku­
maks puudutamiseks,

Füüsika praktikumis sooritatavad 
tööd ei ole ajaliselt sageli kooskõlas 
loengute läbivõetud materjaliga. See­
tõttu tulel) üliõpilastel mõnda tööd 
sooritada vaid juhendis ettenähtud 
tabelit täites ja „sulgudesl lahtivõt­
misel" juheudist mõningaid definitsi­
oone õppides. Näit. on mitmetes ven-

Hiljuti lõppesid VSÜ «K alevi11 
Tallinna Nõukogu kollektiivide mees­
kondade vahelised võistlused klassi­
lises maadluses, kust esmakordselt 
võttis osa ka TPI maadlusineeskond 
väljaspool TPI seinu. Kuigi oli kar­
ta, et vähese treeningu tõttu meie 
maadlejatel ei ole kuigi häid välja­
vaateid kohale tulemiseks, osutusid 
meie maadlejad siiski paremaks kui 
lootsime. Võrdlemisi suurest Tallinna 
VSÜ «Kalevi" Nõukogude kollektii­
vist TPI platseerus kolmandale ko­
hale Tallinna Elekiritehnikumi ja 
«llmarise" järele, võites niisuguseid 
maadluskantse nagu Tallinna Masi­
naehitustehas jt.

TPI maadlusmeeskonda kuulusid 
Üliõpilased Miälistve (MS-82), Labf 
(ME63), Ukareda (MM-45v), Rikk 
(ME-23), Lille (K-21), Lembit (K-81), 
Pantaloh (E-23) ja Nau (PM-22). Pa­
rimaks maadlejaks oti .Pantalon, 
kellel ei olnud ühtki kaotust. Head 
olid veel Rikk ja Lille. Lembitu! 
tuleb võtta tõsisemalt treeningut.

Esimene tuleproov on läbi. Tule­
val sügisel tuleb kõigil TPI maad­
lejatel hakata tresnigust tõsiselt osa 
võtma. Praeguse koosseisu juures 
oleme võimelised võislluste! tulema 
esimesele kohale ja seda meie peame 
ka taotlema.

A. P U H M

Elneiauas pole korda
V a s ta v a lt  ü liõ p ila s te  n õ u d e ile  

a v a ti  k ä eso leva l se m e s tr il  ka  
k eem ia h o o n es e in elau d . V õis a r­
va ta , e t  se lleg a  on ü liõ p ila s te  
n õu ded  ra h u lda tu d . P ä ra s t k e s tv a ­
m a id  tä h e le p a n e k u id  on  aga s e l ­
gunud, et- e in elau d  jä ta b  p a lju sk i  
so o v id a . Eijnelaua ru u m is v a l i t ­
seb  m u stu s  ja  k o rra la g ed u s , 
m ä ä rd u n u d  lauad, on iile  k u h ja ­
tu d  p ese m a ta  n õu dega , v i t r i in  on  
m äärdunud.. P ea le  m a in itu d  k o r ­
ra la g ed u se  on m ü ü d a va te  k a u ­
p a d e  v a lik  v ä ik e  ja  n e id k i e i j ä t ­
k u  k ü lla ld a se lt. S o o v id a  jä ta b  ka  
k auba  k v a li te e t  (va n a d  sa iad). 
P iim a  k a u b a s ta ta k se  m ittep u h a s-  
te  klaasidega.

Kõik m a in itu d  puudused! ja  
v ä ä rn ä h te d  po le  m in g isu g u se d

ju h u s lik u d  n ä h ted , v a id  on  k u ju ­
n en u d  o m a e tte  jä r je k in d la k s  sü s­
te e m ik s . O n esin en u d  k a u p a d e  
e e s t  h in n a k ir ja  h in n a st k õ rg em a  
h in n a  v õ tm is e  ju h tu m e id  (17. 
m a il, 1951. a. m illa l šo k o la a ä p ü -  
m a  tä id is e g a  k o m p v e k  „ A r te k i“ 
e e s t v õ e t i  R b l. 2.40 a se m e l R bl.' 
3.40; h in n a va h e  ta g a s ta ti  seda  
m ä rg a n u d  o s tja ile  a lle s  v iim a s te  
tu n g iv a l  n õ u d m isel).

E in e la tid a  k a su ta v  ü liõ p ila s ­
k o n d  on  õ ig u s ta tu d  n õ u d m a , e t  
k a  m a in itu d  e in ela u a s p e e ta k s  
k in n i k u ltu u rse  n õ u k o g u d e  k a u ­
b a n d u se  re e g le is t . I n s t i tu u d i v a s ­
ta v a i l  o rg a n e il tu leb  p ö ö ra ta  ro h ­
k e m  tä h e le p a n u  m a in itu d  e in e ­
laua  tö ö le .

H. K O IT N E  (M aj. V)

T E A D A A N N E

Miks peavad kõik kontrolltööcles 
nõutavad tõestused olema trihttšihelt 
samad, kui loenguis esitatud? Osa
neist võiksid olla. analoogilised, mis 
nõuaksid põhiprobleemide sisulist 
mõistmist.

Kontroll- ja arvestustöö ülesanded 
on kõik harjutustundides lahi lahen­
datud. See kõik soodustab arusaa­
miseta pähetuupimist, mis on viinud 
selleni, et ^uurem osa üliõpilasi
praegu ei suudakski teoreetilisi ja
praktilisi probleeme- iseseisvalt lahen­
dada.

Muidugi ei saa eitada, et kontroll­
tööks õppimine isegi sellisel kujul on 
hinnatavaks ahiks .eksami soorita­
misele.

On yäga tervitatav, et prof. Altma 
eksamil hindab küsimuse käsitlemise 
sisulisust, kuid selleks tuleks luua 
eeldusi ka semestri jooksul toimuva­
tes loengutes, kontrolltöödes ja har­
jutustundides.

Küllaldaselt, pole iseseisva töö 
printsiipi rakendatud ka ■ harjutus­
tundides.

. Ülesannete lahendamine toimub 
neis peamiselt valmis valemite abil, 
mis arendab küll arvulusoskust ja 
annab ettekujutust praktikas esine­
vatest suurusjärkudest ning dimensi­
oonidest, ^uid ei aita teooria oman­
damisele, õppeaine igakülgsele mõist­
misele. ' •

uasvabariikide kõrgemates oppea.su 
tustes füüsika praktikum tihe semest­
ri võrra laga loengutcsl.

Olemasolevates juhendites on osa 
materjali kahjuks mitmed korrad ma­
ha. kustutatud, siis olulisena uuesti 
esile tõstetud, segi paisatud. See ras­
kendab suuresti tõesti olulise mater­
jali ülesleidmist. Kahtlemata tuleks 
praktiliste tööde sooritamise kasuks 
selliste - juhendite uuendamine, kus 
mitmetel ilutsevad ürgsed pitsatijäl­
jendid «Tallinna Tehnikaülikool".
- Soovida jätab ka riistade korras­

olek' ja asjaolu, et ühelgi elektri- 
juhtmel pole -korralikku. tinutatud 
otsa.

Kas ei oleks võimalik organiseeri­
da väikeste «-gruppide kaupa assis ten- 
di jdhatusel. tutvumist, spektroskoobi 
ja. ostsillograafi tööga, nende nõu­
kogude tehnika uuemale saavutus­
tega?

Sellised on meie ■ ja  meie kaasüli­
õpilaste poolt tähele pandud puudu­
sed füüsika õpetamisel ja õppimisel 
ning ettepanekud nende parandami­
seks.

Kahtlemata see enam meile olulist 
paranemist ei saa tuua, kuid on 
kindlasti võimalik vältida neid puu­
dusi meile järgnevatel' kursustel. ■

õpperühma ME-43 nimel: 
K. MÜLLER 

V. REEBEN

Marksismi-leninismi kateeder 
teatab kõigile õppejõududele, ü li­
õpilastele ja teenistujaile, et 
peahoone teisel korral toas nr, 13 
on avatud marksismi-leninismi 
kabinet iseseisvaks töötamiseks!

Kabinetis on olemas kesk- ja 
kohalike ajalehtede komplektid 
ja värsked ajakirjad marksismi­
leninismi teooria küsimuste, filo­
soofia, poliitökonoomia,, rahvus­
vahelise poliitika ja kirjanduse 
alal. ■ ■ .. ■■ *

Kabinetis korraldatakse kon­
sultatsioone marksismi-leninismi 
aluste poliitökonoomia, filosoofia

ja kaasaegse poliitika alal seltsi­
meestele, kes iseseisvalt õpivad 
marksismi-leninismi teooriat.

Poiiitinformaatoreile ja agitaa- 
toreile on eriliselt ette valm ista­
tud metoodilised juhendid, kaus­
tad ajaleheväljalõigetega, aja­
lehtede ja ajakirjade valiksarjad, 
teatmikud, sõnastikud ja entsük­
lopeediad.

Komsomoliaktiivile on olemas 
kaustad materjalidega komsomo­
litöö kogemuste alalt.

Kabinet on avatud kl. 9 hom­
mikul kuni kl. 21 õhtul.

Konsultatsioonide nädalakava on järgmine: 
1. Dialektiline ja ajalooline ma­

terialism
2. Dialekt. ja ajalool. 

ÜK(b)P ajalugu

3. t)K(b)P ajalugu

4. Poliitökonoomia

5. Rahvusvahelised suhted

esmasp. kl. 14.30—16.30 
mat., sm. Turovski

teisip. „ 14.30—16.30
sm. Kutsar 

kolmap. „ 14.30—16.30
sm. Päss

;neljap. „ 10.30—12.30
sm. Sipsäkas 

reedel „ 15.00—17.00 ' > . '
1 sm. Dridze

MARKSISMI-LENINISMI, KATEEDER
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Sõit elektvlfitseerim istöödele
I kohtadel on kindlustatud maju- 

tamisvõimalused ja  ühiskondlik 
toitlustamine.

See algatus omab väga suurt 
poliitilist tähtsust, sest hüdro- 
■ jaamade ehitus on järjekordne 
samm meie maa täielikul elektri­
fitseerimisel, teel kommunismile.

Kohtadel esinevad meie üliõpi­
lased loengute ja kunstilise ise­
tegevuse kontsertidega. K orral­
datakse ka rida spordivõistlusi 
kölhoosinoortega.

Väljasõit toimub kahes vahe­
tuses 1. ja  15. juulil. Seejuures 
igas esimese kursuse rühmas 
moodustatakse kaks brigaadi — 
üks sõiduks esimeses vahetuses, 
teine teises.

Lähemaks ülesandeks on kind­
late tööbrigaadide moodustami­
ne, mis kindlustab organiseeri­
tud tööleasumist.
A. D O B R Õ S C H E V S K I  ( ME 43)


